
入所ご利用の皆様 

2023 年 4 月 14 日 

院⾧ 河﨑 洋子 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）の感染対応について 第 60 報 

～5 月の面会について～ 

 

平素は、当施設の運営に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、コロナ感染症が 5 月 8 日に季節性インフルエンザと同じ「5 類」に引き下

げられます。それに伴い、社会のコロナ対策が大きく変わっていくことになるかと

思います。当施設では、利用者様の健康・安全を守る事ができるよう、感染動向を

見ながら徐々に制限を解除させていただく予定です。しかし、ここ数日の報道です

でに新型コロナウイルス感染症の流行状況が増加傾向に転じてきたとの報告がなさ

れています。そこで現時点では 5 月の面会日を下記の通り土曜日まで拡大の予定で

すが、今後の流行状況により縮小になる可能性があることをご了承ください。なお

食事介助は感染リスクが高いと考えますので、面会中のおやつや水分などの摂食は

お控えいただくようご協力をよろしくお願いいたします。 

何卒ご理解・ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

【5 月面会予定】 

〇対面面会（予約は不要です） 

＊日時：火曜日・木曜日 10:30～11:30 の間、14:00～15:00 の間 

      土曜日 14:00～15:00 の間 

＊回数：制限なし 

 ＊場所：指定なし 

 

 〇リモート面会（対面会をされない方のみとさせていただきます。） 

   ＊曜日：火曜日・木曜日・土曜日・日曜日 

   ＊時間：5 分/回 

   ＊回数：2 回/月まで 

 ＊予約開始：4 月 17 日（月）  

＊電話番号：078－743－2525 

   ＊受付時間：平日の 9 時～16 時 

 

ご質問やご不明な点等ありましたら、相談員までお問い合わせください。 


